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EURO W KRAKOWIE:  
   

POLSKA CZY ROSJA? 
Jutro  (12 czerwca) o godz. 20:45 na Stadionie Narodowym w Warszawie 

reprezentacja Polski zmierzy się z drużyną rosyjską. Kto wygra ten mecz? 

W Krakowie już wiemy! 

Zdaniem słonicy Citty z Krakowskiego Ogrodu Zoologicznego rozgrywkę zwycięży 

Polska. Typowanie odbyło się poprzez podanie słonicy do wyboru trzech melonów przed 

którymi ustawiono tabliczki: z flagami Polski i Rosji oraz znaczkiem „X” oznaczającym 

remis.  Citta jako pierwszy zjadła melon z polską flagą. 

Przypomnijmy, że słonica będzie typować wyniki meczów z udziałem polskiej 

reprezentacji oraz meczów fazy pucharowej, dzień przez rozgrywkami. Kolejne typowanie 

w krakowskim ZOO już 15 czerwca o godz. 12:00, dzień przed meczem Polska – Czechy.   

Wideorelacja Krzysztofa Urbaniaka z typowania pojawiać się będzie na stronach 

www.krakow.pl i www.rmf24.pl w dzień danego meczu, wyniki podane zostaną także w 

Faktach na antenie RMF FM.  

Dodajmy, że w eliminacjach zorganizowanych przez miasto Kraków i radio RMF FM 

słonica pokonała papugę i osła, trafnie wskazując m.in. zwycięzcę kończącego Ligę 

Mistrzów meczu Bayern Monachium - Chelsea Londyn.  

Krakowska mistrzyni w typowaniu wyników - słonica Citta - ma 33 lata. W  

krakowskim ZOO przebywa od 2006 roku, przyjechała do naszego miasta z hiszpańskiego 

Terra Natura Park w Walencji. Wcześniej przebywała w niemieckim cyrku i ogrodzie 

zoologicznym, a następnie w austriackim Safari Ganserndorf. Citta przyjechała do 

Krakowa w towarzystwie słonicy Baby, z którą zamieszkała na wspólnym wybiegu.  

Citta lubi kąpiele w wodzie, tarzanie się w błocie i długie drzemki w pozycji 

leżącej. Jest pierwszą słonicą w krakowskim ZOO, która śpi na wybiegu w takiej pozycji. 

W  jej ślady poszła również Baby – drzemiące obok siebie stanowią niepowtarzalny 

widok. Dieta Citty składa się z: 2 kostek siana, 50 kg zielonki, 10 kg płatków owsianych, 

15 kg marchwi, 12 kg jabłek, 10 kg pozostałych jarzyn, 10 kg buraków czerwonych, 

które należą do szczególnie ulubionych. Dostaje również w formie przysmaków banany i 

owoce cytrusowe, a szczególnym przysmakiem jest czekolada, którą dostaje w formie 
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nagrody. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ANGLICY CHWALĄ KRAKÓW 
Anglicy są zadowoleni z pobytu w Krakowie i  warunków treningowych na 

Stadionie Miejskim Suche Stawy. Cieszą się, że to właśnie nasze miasto wybrali 

na centrum pobytowe.  

„Kraków jest bardzo dobrym miejscem na centrum pobytowe, jestem bardzo 

usatysfakcjonowany wyborem tego miasta – mówi w wypowiedzi dla Sky Sports Adrian 

Bevington,  dyrektor Zarządzający Club England. 

„Mamy dobre warunki treningów. Przejazd na Stadion Hutnika, gdzie 

przygotowujemy się do rozgrywek, zajmuje nam niespełna 20 - 25 minut z hotelu – 

dodaje Bevington.    

Zapewnia, że piłkarze są bardzo zadowoleni z Hotelu Stary, w którym mieszkają i 

bliskości tego miejsca od lotniska w Balicach.  

„Dzięki bliskości lotniska w Krakowie, podróż na Ukrainę gdzie rozgrywamy mecze nie 

jest problemem. Potrzebujemy niespełna dwóch godzin by znaleźć się w Doniecku - mówi 

dyrektor Zarządzający Club England. 

Przypomnijmy, że otwarty dla mieszkańców trening reprezentacji Anglii odbył się  

8 czerwca na Stadionie Miejskim Suche Stawy, przy ul. Ptaszyckiego 4. Przygotowania 

piłkarzy obejrzało 3,2 tys. osób. Pierwszy mecz z udziałem tej drużyny (Francja – Anglia) 

odbędzie się dziś (11 czerwca)  o godz. 18:00.  

Galeria zdjęć z treningu Anglików na Stadionie Miejskim Suche Stawy dostępna 

jest na stronach Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków pod 

adresem:http://krakow.pl/aktualnosci/12530,341,komunikat,anglicy_trenowali_na_hutni

ku.html (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

POKAŻ JAK KIBICUJESZ!  

W Krakowie nie są rozgrywane mecze, ale atmosferę  gorącego 

kibicowania widać na każdym kroku. Tysiące turystów zagrzewa do walki 

drużyny piłkarskie. Kibicują wszyscy, bez względu na wiek, płeć i szerokość 

geograficzną. POKAŻ JAK KIBICUJESZ TY,  TWOI ZNAJOMI I PRZYJACIELE!!!!!!! 

Wyślij zdjęcie pod adres konkurs.mk@magiczny.krakow.pl Najlepsze 20 zdjęć 

nagrodzimy  koszulkami UMBRO. 

Zdjęcia wraz  z imieniem, nazwiskiem, adresem i numerem kontaktowym   

prosimy przesyłać do 30 czerwca do godz. 14.00 pod adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl. Wylosowane osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród 

zostaną poinformowane indywidualnie. 

Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu". 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl/anna.waskowska@um.krakow.pl)  
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PRZYJDŹ NA MECZ DO STREFY FUN  

Dzisiaj (11 czerwca, poniedziałek) kolejne mecze Mistrzostw Europy w 

Piłce Nożnej „UEFA EURO 2012™. O wyjście z grupy walczyć będą  Szwecja i 

Ukraina, Anglia i Francja. Zapraszamy do wspólnego kibicowania w strefie Fun 

Kraków na Błoniach! Strefa jest otwarta od godz. 15:00, wstęp jest bezpłatny. 

Strefa Fun Kraków na Błoniach jest otwarta dla każdego – kobiet i mężczyzn, 

młodszych i starszych, rodzin z dziećmi, dla mieszkańców Krakowa i osób, które 

przyjechały do naszego miasta na wakacje i oczywiście dla wszystkich gości z kraju i 

zagranicy, którzy przyjechali specjalnie z okazji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA 

EURO 2012™. W Fun Kraków na dużym ekranie można oglądać wszystkie rozgrywane w 

ramach mistrzostw mecze. Najwięksi fani futbolu mogą oglądać zmagania swoich 

faworytów ze specjalnej trybuny VIP. 

Hasłem przewodnim strefy Fun Kraków jest „wielokulturowość”. Organizowane 

tam atrakcje są związane z krajami, z których pochodzą drużyny, które w Krakowie mąją 

swoje centra treningowe, czyli z Anglią, Holandią i Włochami. Wszystkich smakoszy 

ugości strefa cateringowa oferując kulinarne przysmaki nawiązujące do kuchni 

regionalnych wspomnianych drużyn.   

W ramach strefy rozrywki opartej na aktywnościach partnerów przewidziano 

organizację rozgrywek piłkarskich na specjalnie przygotowanych boiskach, konkursy na 

siłę i celność kopnięcia piłki, podbijanie/żonglowanie piłki, quizy z wiedzy o piłce i 

mistrzostwach UEFA EURO 2012TM piłkarskie kalambury, rywalizację o tytuł najlepszego 

komentatora sportowego, atrakcje dla najmłodszych (specjalny kącik) oraz wiele innych 

aktywacji i konkursów z nagrodami, jak również animacje z zakresu edukacji ekologicznej 

i prozdrowotnej. W strefie będą się także mogły odbywać śluby kibiców. W wybranych 

dniach na Błoniach pojawi się także dodatkowa mobilna strefa Fan City Tour, która 

podróżuje po całej Polsce. 

Dzięki partnerstwu ze Stowarzyszeniem „Nigdy Więcej” FUN KRAKÓW wspiera 

promocję idei kulturalnego kibicowania i szacunku dla różnorodności. Strefy 

Różnorodności to element Programu Odpowiedzialności Społecznej UEFA EURO 2012TM 

RESPECT Diversity, realizowanego przez Stowarzyszenie „Nigdy Więcej‟ i sieć Football 

Against Racism in Europe (FARE), oficjalnego partnera UEFA w dziedzinie 

przeciwdziałania dyskryminacji pod hasłem „Wykopmy rasizm ze stadionów”. 

W programie wydarzeń towarzyszących znajduje się także projekt 

przygotowywany przez Stowarzyszenia MANKO, które przez dwa dni każdego tygodnia 

mistrzostw będzie prowadzić akcję edukacyjną informującą o zdrowotnych następstwach 

używania tytoniu i zachęcającą do wyboru zdrowego stylu życia wolnego. 

Osoby wchodzące do strefy są sprawdzane pod kątem wnoszenia niebezpiecznych 

przedmiotów i oznaczeń klubowych. W Strefie pracuje 20 wolontariuszy, znajduje się tu 
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także specjalny punkt informacji turystycznej. Strefa jest przystosowana do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

FUN KRAKÓW, objęta patronatem medialnym TVP – Oficjalnego Nadawcy UEFA 

EURO 2012TM, RMF FM i RMF MAXXX, Gazety Wyborczej i Przeglądu Sportowego, 

przygotowywana jest z funduszy Sponsorów i Partnerów. Nad bezpieczeństwem 

bawiących się czuwa policja, ekipa ochrony i patrole wolontariuszy, a za sprawną 

organizację odpowiada Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz agencja PROWOKATOR. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

EURO POD SPECJALNYM NADZOREM 

Nad bezpieczeństwem w Krakowie podczas organizacji UEFA EURO 2012™ 

czuwa Miejski Sztab Operacyjny. W skład Sztabu wchodzą przedstawiciele 

Urzędu Miasta Krakowa, służb mundurowych, pogotowia i PKP. Do jego 

głównych zadań należy wspieranie działań organów, inspekcji i służb 

administracji publicznej podczas turnieju, bieżące monitorowanie i analiza 

ryzyk oraz współpraca z Krajowym Sztabem Operacyjnym. 

W Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego dyżurują oficerowi łącznikowi 

ABW, Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Dowództwa 

Operacyjnego Sił Zbrojnych RP. Zwiększona została obsada operatorów.  

Podczas turnieju nad bezpieczeństwem mieszkańców i turystów każdego dnia 

czuwać będzie około 1100 policjantów z małopolskiego garnizonu wspieranych przez 429 

strażników miejskich. Zabezpieczenie medyczne zapewni Krakowskie Pogotowie 

Ratunkowe.  

Działania Straży Miejskiej będą wzmożone szczególnie w okolicach: centrum 

miasta, strefy „Fun Kraków”, stadionów piłkarskich, Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego, 

Miejskiego Centrum Prasowym zlokalizowanego na Małym Rynku oraz centrów prasowych 

reprezentacji Włoch, Holandii i Anglii. 

Służby przygotowywały się do EURO 2012 już od wielu miesięcy. W ramach 

specjalnych ćwiczeń w Warszawie w Rządowym Centrum Bezpieczeństwa zorganizowano 

30 godzinne ćwiczenie LIBERO II, gdzie sprawdzono procesy podejmowania decyzji 

i raportowania działań. Gmina Miejska Kraków po ćwiczeniach otrzymała bardzo dobre 

oceny potwierdzające wysokie umiejętności i stopień przygotowania do prac przy 

zabezpieczeniu EURO 2012. 

Przeprowadzono także ćwiczenia z symulowanego zamachu terrorystycznego na 

stadionie miejskim Wisła Kraków z założeniem uszkodzenia konstrukcji budynku. 

Dokonano ewakuacji około 300 osób. W ćwiczeniach brały udział służby mundurowe, 

przedstawiciele OC UMK oraz pracownicy WISŁA SA oraz personel ochrony stadionu. 

Dodatkowo, wspólnie ze służbami mundurowymi i WOPR dokonano akcji ratunkowej 

podczas symulowanego pożaru na barce zakotwiczonej na Wiśle.  
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 (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

MPK DLA ZAGRANICZNYCH GOŚCI 

Turyści, a przede wszystkim kibice piłki nożnej z Anglii, Włoch i Holandii, 

z łatwości dowiedzą się ile kosztuje bilet, jak i gdzie go kupić oraz którą linię 

tramwajową powinni wybrać, aby dojechać np. na stadion. 

W każdym z 65 automatów Krakowskiej Karty Miejskiej bilet można kupić 

wybierając jedną z sześciu dostępnych wersji językowych. Turyści nie znający języka 

polskiego bez problemu kupią także bilet w automatach mobilnych zamontowanych w 

prawie wszystkich tramwajach i w połowie krakowskich autobusów. W każdym z nich są 

wgrane dwie wersje językowe angielska i niemiecka.  

Problemu z zakupem biletu nie będą mieć także ci turyści, którzy do Krakowa 

przylecą samolotem. W pobliżu lotniska, na przystanku autobusowym jest dla nich 

dostępny automat KKM, w którym za bilet mogą zapłacić monetami, banknotami oraz 

karta płatniczą. 

Turyści, którzy już kupią bilet bez problemu dowiedzą się także, że trzeba go 

skasować. Informacja o tym jest umieszczona w tramwajach i autobusach w kilku 

językach. W kilkudziesięciu autobusach są już zamontowane nowoczesne kasowniki, 

które posiadają dotykowy ekran. Wystarczy, że pasażer wybierze jedną z kilku opcji 

językowych, a dowie się m.in. co oznaczają cyfry na skasowanym bilecie. 

Od 1 czerwca każdy tramwaj i autobus ma w środku w widocznym  miejscu 

naklejoną informację o aktualnej taryfie biletowej przetłumaczoną na język angielski. 

Warto podkreślić, że w pojazdach krakowskiego MPK kursujących do portu lotniczego w 

Balicach już kilka tygodni temu na język angielski zostały przetłumaczone informacje o 

zasadach zakupu biletu u prowadzącego. Turyści podchodząc do kabiny motorniczego czy 

kierowcy mogą więc przeczytać, że kupią u niego za odliczoną kwotę tylko jeden rodzaj 

biletu – bilet godzinny. Na tych samych naklejkach została także przetłumaczona na 

język angielski informacja o charakterystycznych elementach wyposażenia krakowskich 

kontrolerów. 

Specjalnie na okres trwania piłkarskich mistrzostw Europy MPK SA wydrukuje 

plany komunikacji miejskie w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim. Będzie 

można na nich sprawdzić trasę wszystkich połączeń autobusowych i tramwajowych. 

Pasażerowie dowiedzą się z niej także, gdzie stoją automaty Krakowskiej Karty Miejskiej 

oraz gdzie są zlokalizowane Punkty Sprzedaży Biletów.  

Z myślą o turystach odwiedzających Kraków do mapy komunikacji miejskiej został 

także dołączony cennik biletów jednorazowych, czasowych i grupowych z informacją w 

języku angielskim i niemieckim. Mapa komunikacji miejskiej będzie dostępna w sześciu 

Punktach  Sprzedaży Biletów oraz na stronie internetowej www.mpk.krakow.pl. 

Każdy turysta będzie mógł także przeczytać informacje o taryfie biletowej na 
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stronie internetowej MPK. Cenniki biletów są tam dostępne w języku angielskim i  

niemieckim. Na stronie są także umieszczone plany komunikacji miejskiej tramwajowej 

jak i autobusowej przetłumaczone na język angielski i niemiecki. 

Wszystkie niezbędne informacje o krakowskiej komunikacji miejskiej każdy z 

obcojęzycznych pasażerów znajdzie także na przystankach. Zostaną tam umieszczone 

cenniki w języku angielskim i niemieckim, a także przetłumaczony na język angielski 

regulamin przewozu. Do tego będzie tam także dostępna informacja o Krakowskiej Karcie 

Miejskiej oraz mapy w dwóch wersjach językowych: angielskiej i niemieckiej. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

QR KODY NA PRZYSTANKACH 

Specjalnie dla turystów oraz kibiców, którzy będą podróżować  

komunikacją miejską, na prawie 350 przystankach umieszczone zostały tzw. QR 

kody. Dzięki nim pasażer, który posiada telefon komórkowy będzie mógł łatwo 

 i szybko sprawdzić najbliższy odjazd tramwaju lub autobusu oraz wyszukać 

najdogodniejsze połączenie do ważnych dla turysty miejsc w Krakowie. 

Wystarczy na telefonie zainstalować specjalną aplikację. Informacja jak to zrobić 

jest umieszczona na przystankach, obok QR kodów w języku polskim i angielskim. Potem 

trzeba tylko zeskanować kod telefonem komórkowym i wybrać z menu kierunek jazdy. 

Aplikacja wyświetli kilkanaście kierunków, m.in.  do Dworca PKP, Regionalnego Dworca 

Autobusowego, Wieliczki, Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, ZOO, pl. 

Centralnego w Nowej Hucie oraz lotniska 

Obecnie QR kody zostały umieszczone na 348 przystankach (w centrum  miasta, 

koło ronda Mogilskiego, na trasie do portu lotniczego w Balicach oraz do Wieliczki). W 

planach krakowskiej spółki komunikacyjnej MPK jest montowanie kolejnych QR kodów, 

tak aby za kilka tygodni znalazły się one na wszystkich przystankach komunikacji 

miejskiej na ternie Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

ZMIANY W KOMUNIKACJI  

W związku z wydarzeniami towarzyszącymi Mistrzostwom Europy w Piłce 

Nożnej UEFA EURO 2012™ Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

wprowadza zmiany organizacji ruchu oraz w funkcjonowaniu krakowskiej 

komunikacji miejskiej.  

• uruchomiona zostanie tymczasowa linia autobusowa nr 503 w miejsce linii nr 

522, ale z modyfikacją trasy przez al. Trzech Wieszczów, Piłsudskiego. W kierunku 

Bieżanowa od przystanku: „Teatr Bagatela” zatrzymywać się będzie na przystankach: 

„Cracovia”, „Jubilat” „Rondo Matecznego”, „Bieżanowska” i dalej po dotychczasowej 

trasie 522. W przeciwnym kierunku nie ma przystanku „Cracovia”. Jednocześnie 

wprowadzona zostanie korekta rozkładu jazdy linii nr 502; 

• dla linii nr 304, nastąpi zmiana trasy od „Teatru Bagatela” w kierunku Wieliczki 
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przez ul. Piłsudskiego, al. Trzech Wieszczów z zatrzymaniem na przystankach: „Teatr 

Bagatela”, „Cracovia”, „Jubilat”, „Rondo Matecznego” i dalej po dotychczasowej trasie. W 

przeciwnym kierunku nie ma przystanku „Cracovia”; 

• w dniach rozgrywek meczowych (w sytuacji zwiększonego zapotrzebowania na 

przewozy, do obsługi strefy Fun Kraków) - do godz. 00:30 - zostanie wydłużony czas 

funkcjonowania linii: 15, 18, 152, 159, 164, 179, 304, 502, 503; 

• w dniach meczy reprezentacji Polski wzmocniona zostanie komunikacja 

tramwajowa poprzez skierowanie (od ok. godz. 22:30) do Cichego Kącika linii nr 1 (dwa 

kursy na trasie: Cichy Kącik – Wzgórza Krzesławickie) oraz linii nr 3 (dwa kursy na 

trasie: Cichy Kącik - Bieżanów Nowy). Również w tych dniach do obsługi linii 

tramwajowej nr 15 skierowany zostanie tabor o większej pojemności; 

• w uzasadnionej sytuacji zgłoszonego zwiększonego zapotrzebowania na 

przewozy - trasa linii nr 152 będzie wydłużona z Olszanicy do Portu Lotniczego; 

• do 2 lipca będzie zamknięta (dla ruchu kołowego) ul. Szczepańska na odcinku od 

Rynku Głównego do ul. Jagiellońskiej. Wjazd i postój pojazdów zaopatrzenia (na czas za i 

wyładunku) do instytucji i firm zlokalizowanych na zamkniętym odcinku drogi będzie 

możliwy od ul. Sławkowskiej wyłącznie w godz. 19:00–9:00 - po decyzji Policji, która 

obejmie nadzorem rejon zmian w organizacji ruchu. Wyjazd pojazdów do placu 

Szczepańskiego. Godziny zaopatrzenia na pozostałych ulicach (w tym m.in. na ul. 

Jagiellońskiej oraz placu Szczepańskim) pozostają bez zmian. 

Ruch pieszych będzie odbywał się chodnikiem i częścią jezdni po lewej stronie ul. 

Szczepańskiej (patrząc od Rynku Głównego) natomiast chodnik po prawej stronie będzie 

na długości Hotelu Starego wyłączony. Pozostawione zostanie dojście do posesji 

Szczepańska 1-3 oraz 7-11. 

W związku z zamknięciem wyżej wymienionego odcinka ul. Szczepańskiej wyjazd 

pojazdów z ul. Sławkowskiej (nie uprawnionych do wjazdu do Rynku Głównego i na 

zamknięty odcinek ul. Szczepańskiej) powinien odbywać się przez ul. św. Tomasza do 

placu Szczepańskiego; 

• do 2 lipca zostaną wyłączone postoje dorożek oraz meleksów zlokalizowane w 

istniejącej zatoce parkingowej na placu Szczepańskim (odcinek placu Szczepańskiego 

pomiędzy ul. Jagiellońską a ul. św. Tomasza); 

• do 8 lipca  wystąpią ograniczenia w parkowaniu na odcinku al. 3 Maja; 

• do 30 czerwca zostanie zamknięty dla ruchu chodnik po prawej stronie ul. 

Oleandry pomiędzy al. 3 Maja a ul. Kadrówki (na długości budynku Klubu „Rotunda”). 

Ponadto w tym samym czasie wystąpią ograniczenia w parkowaniu na ul. Oleandry i ul. 

Kadrówki. 
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Jednocześnie informujemy, że na terenie Miasta Krakowa mogą wystąpić chwilowe 

ograniczenia w ruchu drogowym wprowadzane przez Policję w związku z koniecznością 

zapewnienia bezpieczeństwa podczas trwania turnieju Euro 2012. 

Dodatkowe informacje o zmianach w organizacji ruchu są dostępne na stronie 

www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

Z MAGISTRATU: 
 

NOC PEŁNA TEATRU 

Spektakle znane z repertuaru teatrów instytucjonalnych, teatry tańca i 

ognia, balet i pantomima, w tą wyjątkową noc – VI Krakowską Noc Teatrów – 

każdy z pewnością znajdzie coś ciekawego dla siebie. Już 16/17 czerwca 

(sobota/niedziela) w teatrach, na Rynku Głównym, w muzeach, domach kultury 

i klubach – po prostu wszędzie – będzie można spotkać wyjątkowych artystów i 

oglądać dziesiątki przedstawień. Wstęp na wszystkie spektakle będzie 

bezpłatny, na część z nich będą obowiązywać bezpłatne wejściówki, które od 

środy (13 czerwca) będzie można odbierać w teatrach i w Centrum Obsługi 

Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11. 

„W imprezie, którą organizujemy wspólnie z Teatrem KTO udział weźmie 10 

teatrów instytucjonalnych oraz blisko 30 teatrów i grup nieinstytucjonalnych, w sumie 

będziemy mogli obejrzeć ponad 60 spektakli” – wyliczał podczas dzisiejszej (11 czerwca, 

poniedziałek) konferencji prasowej Stanisław Dziedzic Zastępca Dyrektora Wydziału 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. 

Przy Nocy Teatrów z organizatorami współpracuje kilkanaście instytucji (m.in. 

domy kultury, muzea i kluby). Przedstawienia odbywać się będą m.in. w salach 

krakowskich teatrów i w plenerze m.in. na Rynku Głównym. Pierwsze spektakle 

rozpoczną się już o godz. 16:00 (w sobotę, 16 czerwca). Impreza zakończy się po 

północy (w niedzielę, 17 czerwca). Jednym z największych przedsięwzięć będzie z 

pewnością pokaz „Madmax” w wykonaniu Krakowskiego Teatru Tancerzy Ognia SIRRION 

i spektakl „Ślepcy” w wykonaniu Teatru KTO na Rynku Głównym, a także przedstawienie 

plenerowe przygotowane przez Balet Dworski „Cracovia” przy ul. Powiśle 11 i Teatr 

„Bagatela” w Strefie K-805 przy al. Waszyngtona. 

Bezpłatne wejściówki będą obowiązywać na spektakle prezentowane w teatrach 

instytucjonalnych. Na część przedstawień teatrów nieinstytucjonalnych można 

rezerwować miejsca telefonicznie lub mailowo. Po raz pierwszy w tym roku do 

wydarzenia przyłącza się Miasto Tarnów. 

Oprócz spektakli widzowie będą mogli zobaczyć przestrzenie niedostępne na co 

dzień m.in. zaplecze Opery Krakowskiej i Teatru im. Juliusza Słowackiego. Narodowy 

Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej zaprasza do obejrzenia wystawy połączonej z 
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multimedialną prezentacją cyfrowego muzeum Narodowego Starego Teatru. Nie 

zabraknie też akcentów związanych z EURO 2012 - Teatr Ludowy zaprasza na „Sztukę 

kopania” (performatywne czytanie dramatu Marka Mikosa napisanego w związku z EURO 

2012, którego integralną częścią będzie wspólne oglądanie meczu Polska - Czechy). 

Sposobem na alternatywne spędzenie Nocy Teatrów może być udział w mobilnej 

grze miejskiej organizowanej przez Miasto Kraków i firmę Lokter. Jej uczestnicy będą 

mogli w nietypowy sposób zdobyć bilety na spektakl w ulubionym teatrze. Aby wziąć 

udział w zabawie wystarczy mieć telefon z systemem Android lub iPhone’a, następnie 

pobrać darmową aplikację Lokter z Google Play lub AppStore oraz rozwiązać otrzymane 

za jej pośrednictwem zadania wymagające małego spaceru po centrum miasta. 

Inauguracja cyklu mobilnych gier towarzyszących Krakowskim Nocom odbędzie się 

16 czerwca (sobota) przy Teatrze im. J. Słowackiego. O godz. 16:00 w aplikacji pojawi 

się pierwsze zadanie. Osoby, które poprawnie i jako pierwsze wykonają wszystkie 

zadania, będą miały do wyboru 18 podwójnych wejściówek na spektakle. 

Podczas tegorocznej Nocy Teatrów poznamy także laureata pierwszej edycji 

Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego. Nazwisko zostanie ogłoszone o godz. 

22:00 tuż przed spektaklem Rafała Kmity pt. „Aj waj, czyli historie z cynamonem". 

Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego jest przyznawana przez Prezydenta 

Miasta Krakowa (zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa) za szczególne osiągnięcia lub 

wydarzenia w dziedzinie teatru w minionym roku kalendarzowym, których miejscem 

powstania i zasadniczej prezentacji było miasto Kraków. Nagroda (w wysokości 30 tys. 

zł) jest przyznawana indywidualnym artystom teatru (m.in. aktorom, reżyserom, 

scenografom, muzykom). 

VI Noc Teatrów realizowana jest w ramach cyklu Krakowskie Noce 2012. Jej celem 

jest aktywizacja środowiska aktorskiego i przyciągnięcie wszystkich wielbicieli teatru. 

Program zakłada m.in. prezentację spektakli (najciekawsze przedstawienia sezonu), 

teatrów tańca i spektakli ulicznych, warsztaty teatralne i zwiedzanie niedostępnych dla 

widzów teatralnych zakamarków. Podczas ubiegłorocznej edycji 73 spektakle i 

przedsięwzięcia kulturalne obejrzało ok. 16 tys. osób.  

Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Teatrów objęły: Gazeta Wyborcza, 

TVP Kraków, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik 

Karnet. Partnerem medialnym jest Radio RMF Classic. 

Kolejne wydarzenia, które odbędą się w ramach cyklu Krakowskie Noce 2012 to: 

Noc Jazzu (14/15 lipca), Noc Cracovia Sacra (14/15/16 sierpnia) i Noc Poezji (22/23 

września). Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej: 

www.krakowskienoce.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TERAZ POLSKA, TERAZ KRAKÓW! 
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Najbardziej rozpoznawalny znak jakości w Polsce? Kraków! Nasze Miasto  

uzyskało nominację w tegorocznej edycji konkursu Teraz Polska. W ocenie 

Branżowej Komisji Ekspertów Kraków uzyskał 858,75 na 1000 możliwych 

punktów. Dzisiaj  (11 czerwca) przedstawiciele nagrodzonych firm i gmin 

odbiorą godła i dyplomy. 

„Godło ‘Teraz Polska’ to najbardziej rozpoznawalny znak jakości w Polsce. 

Znalezienie się w gronie nominowanych do tej prestiżowej nagrody jest dla nas 

zaszczytem” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Posiedzenie Kapituły Polskiego Godła Promocyjnego, która spośród nominowanych 

produktów, usług oraz gmin dokonała wyboru tegorocznych Laureatów Konkursu odbyło 

się 8 maja  w Warszawie. 

„Zważywszy na kompleksową ocenę, której podlegają aplikujące miasta, 

nominacja Krakowa do Godła ‘Teraz Polska’ jest niezwykle satysfakcjonująca.  Stanowi 

też kolejne potwierdzenie zasłużonej, wysokiej pozycji, jaką cieszy się marka Kraków w 

kraju i na świecie” - dodaje Prezydent. 

Dziś (11 czerwca) w Teatrze Wielkim w  Warszawie przedstawiciele nagrodzonych 

firm i gmin odbiorą godła i dyplomy „Teraz Polska”.  

Od 1992 r. organizacją konkursu „Teraz Polska” zajmuje się Fundacja Polskiego 

Godła Promocyjnego. Od sześciu lat biorą udział także gminy starające się o miano 

najlepszej pod względem gospodarności oraz atrakcyjności dla mieszkańców i 

przedsiębiorców gminy w Polsce. Oceny dokonuje niezależna kapituła, w skład której 

wchodzą autorytety życia społecznego, kulturalnego, gospodarczego, naukowego oraz 

politycznego. Patronat Honorowy nad konkursem sprawuje Prezydent RP. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

KRAKOWSKI PROJEKT ZWYCIĘZCĄ „KAMPANII SPOŁECZNYCH 2011” 

Krakowski projekt „Motocyklem bezpieczniej… między samochodami”, 

przygotowany przez Stowarzyszenie Motocyklistów MotoAutostrada wygrał 

konkurs „Kampanie Społeczne 2011”. Akcja, nad którą honorowy patronat objął 

Prezydent Jacek Majchrowski, okazała się najlepsza w kategorii „Kampanie 

lokalne”. 

Kampania społeczna „Motocyklem bezpieczniej… między samochodami”, 

prowadzona jest pod hasłem „Miejsca wystarczy dla wszystkich”. Jej cel to podwyższenie 

stopnia znajomości przepisów dotyczących jazdy motocyklem między samochodami oraz 

zachęcenie kierowców, by w ruchu ulicznym pozostawiali miejsce także dla 

motocyklistów.  

Według jurorów ogólnopolskiego konkursu, kampania przygotowana przez 

MotoAutostradę celnie zdiagnozowała problem, a także w pozytywny sposób zachęcała do 

wzajemnej życzliwości. Do tegorocznej edycji konkursu nominowano 54 projektów. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                         poniedziałek,  11 czerwca  2012 r. 

 11

Przypomnijmy, że stowarzyszenie MotoAutostrada rozpoczęło działalność jako 

grupa motocyklistów walczących o zmniejszenie opłat dla motocyklistów na autostradach. 

Po niespełna trzech latach udało się doprowadzić do obniżki opłaty z 9 zł na 4,50 zł na 

jednej „bramce” na odcinku autostrady A4 Kraków - Katowice, jak również na 

autostradach zarządzanych przed GDDKiA (50 proc.) stawek obowiązujących dla 

kierowców samochodów osobowych. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

MIEJSKIE ROWERY RUSZYŁY 

Od poniedziałku, 11 czerwca można korzystać z miejskich wypożyczalni 

rowerów. Na początek, na chętnych czeka ponad setka jednośladów w 15 

stacjach. 

Przypomnijmy, że operatorem miejskiego systemu bezobsługowych wypożyczalni 

rowerów jest firma WIM System Warżała i Mac Spółka Jawna, która od dwóch lat 

prowadzi sieć RoweRes w Rzeszowie. Zgodnie z podpisaną umową, w pierwszym etapie 

system ma działać w oparciu o 15 stacji i 150 rowerów. W dalszej kolejności usługa ma 

być rozbudowana do min. 30 stacji i 300 rowerów. Docelowo, do końca 2015 roku, 

system ma się składać z min. 150 stacji i 1500 rowerów. 

Na razie wypożyczenie roweru odbywa się na podobnych zasadach, jak w 

przypadku systemu BikeOne działającego przez ostatnie trzy lata. Należy wejść na 

stronę, www.krakow.roweres.pl, zarejestrować się i wpłacić opłatę startową, wynoszącą 1 

zł. 7 - dniowy abonament to koszt 15 zł, miesięczny – 35 zł, 90 – dniowy 65 zł, a roczny 

(do 14 listopada) – 66 zł. Podobnie jak w przypadku wcześniej działającego systemu, 

pierwsze pół godziny wypożyczenia jest darmowe.  

RoweRes uruchomił też tradycyjną wypożyczalnię 100 rowerów przy Błoniach, 

niedaleko strefy Fun Kraków. Działać ona będzie podczas turnieju UEFA EURO 2012 

Przypomnijmy, że Kraków jest pierwszym dużym miastem, które wdrożyło miejską 

sieć bezobsługowych wypożyczalni rowerów, działającą na wzór rozwiązań stosowanych 

w europejskich metropoliach. System bikeone.pl, prowadzony na zlecenie Miasta przez 

firmę Sanmargar Team sp. z o.o., zaczął działać jesienią 2008 roku, w ramach programu 

unijnego Caravel/Civitas. Pilotażowa umowa na prowadzenie miejskich wypożyczalni 

rowerów obowiązywała 3 lata i zakończyła się jesienią 2011 roku. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

WSIĄDŹ  DO ÓSEMKI, POMÓŻ ZWIERZĘTOM! 
Od dziś do środy (13 czerwca) w tramwaju linii nr 8 wolontariusze 

zbierają datki dla zwierząt z krakowskiego schroniska. Wsiądź i pomóż! 

Kwesta będzie prowadzona w godzinach 8-17. Wszystkie zebrane środki w całości 

zostaną przekazane Krakowskiemu Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami. Organizatorami 

zbiórki jest Klub Honorowych dawców Krwi przy MPK S.A. w Krakowie oraz Zarząd Miejski 

PCK w Krakowie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  
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      KINOREAKTYWACJA NA GROLSCH ARTBOOM FESTIVALU 

Sztuka, Wanda, Świt, Atlantic, Światowid - te kina zniknęły z mapy 

Krakowa. Szczególnie bolesne dla wielu kinomanów było niedawne zamknięcie 

kina Sztuka (przy ul. św. Jana). Już za kilka dni, podczas Grolsch ArtBoom 

Festivalu, czeka nas niezwykła reaktywacja - do zamkniętych kin powrócą filmy. 

Taki plan ma dwóch krakowskich artystów - Rafał Stanowski i Artur Wabik.  

Szczegóły akcji owiane są tajemnicą. Wiadomo jedynie, że wszystko wydarzy się 

między poniedziałkiem (25 czerwca) a piątkiem (29 czerwca). Kina, które do niedawna 

były symbolami na kulturalnej mapie Krakowa, znów staną się miejscami, gdzie film 

zagra główną rolę. W każdym z kin wydarzy się to w inny sposób i jak zapowiadają 

artyści – będzie zaskoczeniem dla krakowian.  

Stare kina odchodzą. Przestają wyświetlać filmy, zamieniają się w supermarkety, 

siłownie, salony gier. Nie angażują już emocji, nie poruszają, nie pełnią roli miejsca 

kultowego, wtapiają się w szary krajobraz ulic, stają jednymi z wielu podobnych do siebie 

budynków. Stare, nieczynne dziś kina przestają nawet poruszać pamięć. Coraz rzadziej je 

nawet wspominamy. 

„Chcemy przywrócić pamięć o dawnych kinach Krakowa i choć na chwilę obudzić w 

nich ducha filmu” – mówią twórcy projektu. I zastrzegają: - „Niektóre nasze akcje mogą 

szokować. Nie robimy tego jednak dla rozgłosu, ale po to, by wzbudzić silne emocje. 

Emocje, które kiedyś towarzyszyły nam podczas seansów w kinach, które dziś są już 

niestety zamknięte”. 

Rafał Stanowski to dziennikarz i publicysta specjalizujący się tematyce filmowej 

oraz grach komputerowych. Artur Wabik to artysta, kurator, publicysta, badacz 

popkultury. Wydawca komiksu i literatury fantastycznej. 

Grolsch ArtBoom Festival - to największe i najważniejsze wydarzenie prezentujące 

w Krakowie sztukę współczesną, zarówno polską, jak i zagraniczną. Spośród innych 

festiwali poświęconych sztuce wyróżnia go to, że dzieła przygotowane na festiwal są 

prezentowane w przestrzeni publicznej miasta, dzięki czemu może zobaczyć je każdy – 

nie tylko osoby związane ze środowiskiem sztuki. Dzieła wchodzą w interakcję z 

otoczeniem i pobudzają przechodniów do refleksji nad rzeczywistością. Co roku w 

czerwcu, w Krakowie swoje projekty prezentują najwybitniejsi i najciekawsi współcześni 

twórcy. Dotychczas byli wśród nich m.in. Jenny Holzer, David Černý, Pavel Büchler, 

Marcin Maciejowski, Pipilotti Rist, Joanna Rajkowska, Paweł Althamer, Mirosław Bałka, 

Grzegorz Sztwiertnia, Grupa Twożywo, Guy Ben-Ner, Robert Kuśmirowski i Grzegorz 

Drozd. Dyrektorem artystycznym festiwalu jest Małgorzata Gołębiewska, a organizuje go 

Krakowskie Biuro Festiwalowe. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Więcej: www.artboomfestival.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  
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GDZIE DO LEKARZA W NOCY I ŚWIĘTO? 

W Krakowie 12 przychodni pełni dyżury w nocy i w święta. Wykaz 

placówek, które zapewniają całodobową opiekę na stronie www.krakow.pl.   

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna to przedłużenie opieki lekarskiej 

i pielęgniarskiej podstawowej opieki zdrowotnej. Pomoc świadczona jest codziennie, po 

godzinach pracy przychodni, od godz.18.00 do godz. 8.00 rano następnego dnia. Opieka 

całodobowa działa również przez 24 h na dobę w soboty i niedziele, a także w dni 

świąteczne i inne dni ustawowo wolne od pracy. Ze świadczeń opieki nocnej i świątecznej 

pacjent może skorzystać w przypadku lżejszych, nagłych dolegliwości, z powodu  których 

na co dzień zgłasza się do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Pacjent, który z 

powodu dysfunkcji narządów ruchu lub przewlekłej choroby nie może osobiście zgłosić się 

do przychodni, ma prawo poprosić o wizytę domową. Pacjentów nie obowiązuje 

rejonizacja – chory może wybrać dowolną placówkę na terenie Krakowa. Jeśli jednak stan 

zdrowia uniemożliwia mu dotarcie do przychodni i potrzebna będzie wizyta w domu - 

powinien poprosić o nią w placówce zabezpieczającej opiekę całodobową. 

Ta forma opieki zdrowotnej obejmuje przypadki: nagłego zachorowania lub pogorszenia 

stanu zdrowia, braku objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny 

uszczerbek zdrowia (a środki zastosowane we własnym zakresie nie przyniosły 

spodziewanej poprawy) oraz gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni 

pogorszy stan zdrowia. W przypadku nagłego urazu trzeba zgłosić się do szpitala: pomoc 

udzielana jest w izbie przyjęć lub szpitalnym oddziale ratunkowym. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W OCHRONIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO 

Mieszkańcy Krakowa mogą uczestniczyć w bezpłatnym programie 

profilaktyki zaburzeń psychicznych. Program adresowany jest do osób, które 

albo nigdy nie były leczone psychiatrycznie albo zdiagnozowano u nich lżejsze 

zaburzenia.   

    Na podstawie założeń zawartych w Miejskim Programie Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2010 - 2012 opracowane zostały przez konsultantów województwa 

małopolskiego w dziedzinie psychiatrii (dorosłych) oraz psychiatrii dzieci i młodzieży, dwa 

odrębne programy zdrowotne skierowane do osób dorosłych oraz dzieci i młodzieży.  
Program profilaktyki głębokich, nawracających zaburzeń psychicznych pn. „Pomoc 

w powrocie do zdrowego funkcjonowania psychicznego” oraz Program profilaktyki 

zaburzeń psychicznych związanych z kryzysem dorastania pn. „Wsparcie w procesie 

dorastania”, zakładają, obok udzielania świadczeń zdrowotnych, podjęcie działań 

informacyjno-edukacyjnych oraz promujących zdrowie psychiczne, w środowiskach 

potencjalnie zagrożonych występowaniem tego rodzaju problemów.  
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Program profilaktyki głębokich, nawracających zaburzeń psychicznych pn. „Pomoc 

w powrocie do zdrowego funkcjonowania psychicznego”, którego autorem jest dr 

Krzysztof Walczewski, konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii, skierowany jest do 

dorosłych mieszkańców Krakowa,  pozwala rozpoznać kryzys psychiczny oraz jemu 

zapobiegać.  

W ramach Programu istnieje możliwość kontaktu na specjalnie uruchomione 

adresy poczty e-mail program.miejski@gabinetyrozwoju.pl oraz gzp.provita@gmail.com 

Za pośrednictwem tych adresów można zadawać pytania dotyczące problemów zdrowia 

psychicznego oraz uzyskać więcej informacji o Programie. 

Program w ramach umów zawartych z Urzędem Miasta Krakowa realizują 

następujące podmioty: Centrum Zdrowia psychicznego i terapii uzależnień "Pro-Vita", ul. 

Basztowa 5, tel. do rejestracji (12) 628 68 10; NZOZ Poradnia psychiatryczno - 

psychologiczna "Gabinety Rozwoju", ul. Fieldorfa Nila 14, tel. do rejestracji 666 377 719,  

(12) 353 0027. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WOLNE MIEJSCA W ŚRODOWISKOWYCH DOMACH SAMOPOMOCY  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza do udziału w 

zajęciach prowadzonych w środowiskowych domach samopomocy.  

Środowiskowe domy samopomocy to ośrodki wsparcia pobytu dziennego, 

przeznaczone dla osób chorujących psychicznie, z niepełnosprawnością intelektualną, 

autyzmem oraz dla osób dotkniętych chorobą Alzheimera, mające na celu utrzymanie 

chorującej osoby w jej naturalnym środowisku (rodzinnym, sąsiedzkim) i 

przeciwdziałanie instytucjonalizacji, czyli umieszczaniu w placówce całodobowej opieki.  

            Dodatkowe informacje na temat możliwości skorzystania z pomocy 

środowiskowych domów samopomocy można uzyskać bezpośrednio w środowiskowych 

domach samopomocy (adresy ośrodków i nr tel. na stronie internetowej MOPS) lub w 

Dziale ds. Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia MOPS tel. 12-616-53-11. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)                                                                                              

WE WTOREK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 11:30 – Konferencja „Szybka Kolej Aglomeracyjna”, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa  

18:00 – Czwarta debata merytoryczna Okrągłego Stołu Edukacyjnego: Strategia 

Rozwoju Edukacji 2011-2018 – projekt. Szkolnictwo zawodowe, sala Kupiecka  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

  15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 11:00 – Posiedzenie Konwentu AGH, al. Mickiewicza 30  

Filip Szatanik 

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                                                             

                           

 


